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A bácsmegyei alkotmánypárt 
megalakulása.

Zombor, 1807. március 20.

A hosszú szervezkedés után, e hó 
18-án végre megalakult Zomborban 
a Bács-bodrogmegyei alkotmánypárt. A 
megalakulás nagy ünnepélyességek közölt 
ment végbe a , Vadászkürl*-szálloda 
emeleti kistermében, a megye és város 
nolabililásaii ak jelenlétében. A főváros
ból a következő képviselők érkeztek meg: 
Dessewffy Emil gróf, a küldöttség veze
tője. Buday Barna, Fodor Kálmán, Pe- 
scha Miklós, Nehrebeczky György, Rud- 
nyánszky György, Dániel Pál, továbbá 
a pártnak nem képviselő tagjai közül 
Hertelendy Ferenc főrendiházi tag és 
Rohonczy Lőrinc kültag.

A déli gyorsvonattal érkeztek meg. 
A vasútállomáson Széchenyi Emil gróf 
és Piukovich József üdvözölte a meg
jelent képviselőket.

Az ülést Schmausz Endre nyugal
mazott főispán, az alkolmánypárt szer
vezkedésének egyik lelkes vezetője 
nyitotta meg. Ismertette a megalakulás 
előzményeit és üdvözölte a megjelent 
képviselőket, megköszönvén az orszá
gos alkotmánypárt érdeklődését, hogy 
ilyen sok taggal vesz részt a bács- 
bodrogmegyei párt megalakulásában.

Az üdvözlés után Dessewffy Emil 
gróf a küldöttség vezetője emelt szót 
és helyesléstől, tetszéstől, tapstól gyak
ran megszakított lelkes beszédei mondott.

Nagy tetszéssel fogadott fejtegetéseit 
Dessewffy gróf azzal végezte, hogy is
mételten mogköszönle a megye szives 
meghívását s azt a reményét hangoz
tatta, hogy a zászló, a régi Deák-párt ( 
zászlóját lelkesedéssel és megifjodva , 
fogja fennen lobogtatni az uj alkot- ' 
mánypárt.

TUdöbetegségek, hurutok, szamár
köhögés, skrofulozis, influenza 
ellen számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva.

Minthogy értéktelen utánzatokat Is kínálnak kérjen mindenkor , 
„Roehe" eredeti oaomaffolást,

(Srtjc)F. ’

Percekig tartott az éljenzés s hosz- 
szu időbe lelt, mig Schmausz Endre 
szóhoz juthatott; megköszönte az or
szágos párt kiküldött vendégeinek s első 
sorban Dessewffy Emil grófnak megje
lenését és szép beszédét. Azután álta
lános helyeslés közepette telte fel azt 
a kérdést, vájjon az egybegyűltek ki- 
vánják-e a vármegyében megalakítani 
az alkotmánypárlot ? Nagy helyesléssel, 
egyhangúlag mondták ki erre a várme
gyei alkolmánypárt megalakulását.

A tisztikar megválasztására került 
most a sor. Elnökké egyhangúlag Szé
chenyi Emil grófot, alelnökké pedig 
Schmausz Endre nyugalmazott főispánt 
választoltak meg. A végrehajló bizott
ság tagjai lellek: Piukovich József, Rálh 
György, Rédl Lajos báró, Latinovics 
Géza, Lelbach Antal, Zákó István, 
Kleiszner Károly, Eigl József, Erii Já
nos, Kóré Béla, Novák Ferenc, Reichelt 
Adolf, Farnek Dezső dr., Ralin Sándor, 
Garlner Sándor, Perchy Ferenc dr.

A tisztikar megválasztása után Szé
chenyi Emil gróf nagy éljenzés köze
pette elfoglalta az elnöki széket és 
megköszönte a kitüntető bizalmat, egy
ben köszönetét mondott Schmausz End
rének, aki a szervezés munkáját nagy 
lelkesedéssel végezte. Politikai program- 
mot Dessewffy Emil gróf beszéde után, 
amely a politikai helyzetet feltárta, nem 
akar mondani, csak azt kívánja hang
súlyozni, hogy amint az életben, úgy 
a politikában is őszinteségre, nyíltságra 
van szükség. Végül azt kérte, hogy 
bizalommal és jóindulattal legyenek 
iránta.

Schmausz Endre is felszólalt s biz
tosította az elnököt, hogy ő és liszt tár
sai buzgó segítői lesznek a munkában.

Buday Barna az alkotmánypárt ne
vében kért szól. A viszonyok mai ala

kulása mellett — igy kezdte fejtegeté
seit — nekünk, akik 67-es alapon 
állunk, Andrássy Gyula gróf a politikai 

i ideálunk. Az ő egyénisége a mi politikai
eseményünk s különösen most azt 
amikor a közelmúltban Deák Ferenc 
67-es eszméi kifordultak igaz mivol
tukból. A 67-es keret nem felel meg 
a nemzet céljainak akkor, ha tartalmát 
hatalomvágyból, önzésből meríti.

Örül, hogy ugyanakkor, mikor An
drássy Gyula gróf egyéniségét és mun
kásságát dicséri, azt nem kell másnak 
rovására lennie. A nemzet vezérei nem 
árnyékot, de fényt vetnek egymásra. 
Amikor Wekeile, Andrássy, Darányi 
nevét emli'jük, szivünkben rokonszenv 
és tisztelet van Apponvi, Kossuth iránt, 
akik hü fegyvertársai, barátai a mi ve
zéreinknek s egyazon politikai misszió
ért küzdenek.

Lelkes taps fogadta a magas szár- 
nyalásu beszédei, aztán elhatározták, 
hogy üdvözlő táviratot küldenek We- 

I kerle Sándor miniszterelnöknek s ugyan
abban a táviratban a kormány vala
mennyi tagját is üdvözlik. Külön táv
iratban fejezi ki a megyei párt ragasz
kodását Széli Kálmánhoz, az országos 
alkotmány párt elnökéhez.

Perchy Ferenc németül, Pescha 
Miklós pedig szerb nyelven ismertette 
az alkolmánypárt megalakulásának nagy 
jelentőségét.

Széchenyi Emil gróf nehány rövid 
szóval berekesztetle az ülést s arra 
kérte az országos párt képviselőit, hogy 
vigyék meg az uj megalakult megyei 
párt üdvözletét a fővárosba.

A megalakulás után lakoma volt, 
amely lelkes hangulatban ment végbe.

•, A képviselőhöz húsvéti 
szünete. A képviselőliáz tegnaptól, e 
hó 20-tól kezdve április 4-ig szünetet tart. 
Az utolsó Illés kedden volt.

kKapható orvosi rendeletre a győtywcrtárak* 
ban. — Ara üvegenkhit 4 — korona
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'* A gazdasági kiegyezés. Bu- 
rabás Bélát egy újságíró megkérdezte, hogy 
mi a véleménye Kossuth Ferenc ceglédi 
beszédére vonatkozólag. Barabás a követ
kezőket jelentette ki : „Kossuth beszé
dében épenséggel nem találok megnyug
vást. Soha sem egyezne heh’ abba, hogy 
Magyarország szabad akarata, bármilyen 
kedvező szerződéssel is, 1927-ig legyen 
megkötve. Csak 1917-ig maradjunk meg a 
reciprocitás alapján. Csodálom Kossuthot, 
hogy, mint a független.- égi párt vezére, 
ezen gazdasági kérdésben zárkózott állás
pontra helyezuedf tt, de nem tartom össze- 
férhetőnek Kossuth politikai mull javai azt, 
hogy a kormány 1907 en túl kössön szer
ződést Ausztriával."

\ A szászok és a tanítók ja
vaslata. A nem állami tanítók fizetésé
ről szóló törvényjavaslatot a szász kép
viselők nem fogadják ol s erről az elhatá
rozásukról jelentést tettek az alkotmány- ■ 
párt elnökének is. A szászok ugyanis, mint 
ismeretes, már a tavalyi általános képvi
selőválasztás után beléptek az alkotmány- ! 
pártba, amelynek ezután is tagjai ma- ' 
radnak.

*♦ Függetlenségi pártszer
vezkedés. A bácsmegyei függetlenségi , 
és 48-as párt vezetősége — mint illetékes , 
helyről értesülünk — április hó első felé- I 
ben folytatni fogja a kerületenkénti párt- 1 
szervezetek megalakítása érdekében meg- • 
kezdett tevékenységet. Ezúttal az apatini | 
és a regőoei választókerületekben alakít
ják meg a függetlenségi párt végleges I 
szervezetét. Az apatini kerületet ez idő ! 
szerint tudvalevőleg Hadik Sándor gróf 
alkotmánypárti, a regőcei kerületet pedig I 
Lányi Mór függetlenségi képviselők kép- , 
viselik. A pártszervezkedés mindkét he- ’ 
lyen nagyszabású népgyülések keretében 
fog megtörténni. A szervezkedő népgyü- 
Iéa Apaiinba április 7-én, Regőoén pedig , 
április 14-én lesz.

Vármegyei közgyűlés.
Bács-Bodrog megye törvényható

sága e hó 18-án tartotta meg első év
negyede közgyűlését Fernbacb Károly 
főispán elnöklete mellett. Tekintettel az 
ugyanaz napon megtartott alkotmány
párti szervező ülésre, valamint több fő
szolgabírói és tisztviselői állások betöl
tésére, — a nagy tanácskozási terem 
pont 9 órára szépen meglelt megye
bizottsági tagokkal.

Napirend előtt tárgyalták Karay 
Sándor megyebizottsági tagnak az or- 
szággyű ésbez intézendő felirat tárgyá
ba:. ‘.e1.-. önálló indítványát. Ebben az 
inc:lyányban Karay azt a javaslatot 
tette, hogy a raegyegyülés sürgős feliratot 
intézzen az országgyűléshez az általá
nos választói jognak és a progresszív 
adórendszernek mielőbbi megvalósítása 
érdekében. Karay Sándor napirend előtti 
felszólalásában szép beszédben indo
kolta meg indítványát. Vojnits István 
alispán szólalt fel, aki beszédében az 
indítvány első részét fölöslegesnek és 
időelőltinek mondotta, mert a kormány 
köztudomás szerint serényen munkál
kodik a választói reformnak megvalósí
tásán, és nincs okunk kételkedni ab
ban, hogy az erre vonatkozó törvény
javaslat idejekorán a Ház asztalára 
kerül tárgyalás végett. Ami pedig a fo
kozatos adórendszert illeti, e tekintet
ben is felesleges a törvényhatóságnak 
napirend előtt határozni, mert a gyűlés 

tárgysorozatába fel van véve Szeged 
város törvényhatóságának e tárgyú át- 
irafa és e pontnál módjában van a köz
gyűlésnek megfelelő halározalot hozni. 
Ezért az alispán azt az indítványt ter
jesztette elő a közgyűlésnek, hogy tér
jen Karay indilványa felett napirendre. 
A közgyűlés ebben az értelemben hozta 
meg határozatát. Azonban a tárgyalás 
későbbi során elbalározta, hogy' a prog
resszív adórendszernek az általános adó
reform keretében törvényhozási utón 
való mielőbbi életbeléptetése érdekében 
Szeged város feliratának szellemében a 
képviselőházhoz feliratot intéz.

A Mezey Imre volt újvidéki fő
szolgabíró nyugdíjazása folytán meg
ürült újvidéki főszolgabírói állásra a 
megyei közgyűlés egyhangúlag Nikolits 
Izidor zsablyai főszolgabírót választotta 
meg. Az ekként megürült zsablyai íö- 
szolgabirói állásra Széchenyi íamásdr. 
kulai főszolgabíró, — a kulai főszolga
bírói állásra pedig Sztrilich Béla vár
megyei aljző választatlak meg. Sztrilich 
Béla helyére Scherer Rezső aljegyzőt 
választotta meg a közgyűlés, mig ennek 
helyére Zsigmond János aljegyző lépett 
elő. Jablonszky Aladár közigazgatási 
gyakornokot második aljegyzővé válasz
tolla meg a közgyűlés. Azután még 
egy egész halom községi határozat és 
íelebbezés ielárgyalása után elnöklő 
főispán a megyegyűlési berekesztetle.

Osre-k.
Miss Mond Allan veudAgfel- 

lépte.
A híres angol táncosnő, ki rövid sze- ‘ 

repléssel az Ízlést két végletes táborba 
szólította, a múlt héten városunk közön
ségének mutatta be művészetét. Helye
sebb megjelöléssel élve, művészettörténeti 
tanulmányt és a leghelyesebb kifejezéssel 
élre, valóságot, életet tárt elénk. Mert 
zengő szavakkal, szinhatásokkal érzelmet 
felkelteni, művészet. De még nagyobb 
fokban művészet akkor a mozdulatok for
mai tökélyével, az arcjáték arányos alkal
mazkodásával, az újak és lábak csodálatos 
plasztibilitásával áhítatot,fájdalmat,örömet, 
vágyat, szerelmet, gyermekded naivságot, 
örületes szenvedélyt sorvasztó lázat, játszi 
vidámságot, sőt egész tragédiát kifejezni. 
Nem túlozunk tehát akkor, midőn Miss 
Allan táncát, a nagy művészet nevével il
letjük. Annyival is inkább, mert a művé- 
vészet annál tökéletesebb, mentői köze
lebb áll az élethez. Hisz már Plátó és 
Lucián mondják : „A tánc annak művé
szete, hogy taglejtésekkel mindent kife
jezzünk." És, ha ebből a szempontból 
nézzük a művésznő táncát, el kell ösmer- 
nünk, hogy abban a fennebb felsorolt 
minden egyesült a görögök táncának kel
lemével és a csodás kelet szenvedélyessé
gével.

A művészettörténeti tanulmány jelzést 
pedig szintén nyugodtan használhatjuk, ! 
mert a primitív tánchelyzetektől kezdve 
a legmodernebb és pajzán gavottig, minden ' 
elem a leghamisifatlanabb eredetiségben 
volt meg az előadásban.

De szubiecliv szempontból önmagá
ban, elszigetelten is megérdemli elimoré- 
sünket Miss Allan tánca. Megérdemli, mert 
a lánc a legnemesebb művészetek egyike. 
„Cgy a csillagok járása, mint a szivek 
dobbanása, minden élet ritmikus mozgás, 
vagyis tánc a természetben. B. Á.

* Kinevezések. A zombori in. kir. 
pénzügy igazgatóság Deák Károly kulai 
adóhivatali gyakornokot ugyanoda díjas 
adóhivatali gyakornokká, Hormecz István 
topolyai díjtalan adóhivatali gyakornokot 
a tileli m. kir. adóhivatalhoz díjas gya
kornokká és Ofschelbacher Ernő pénr.iigy- 
igazg itó<ági dijnokot a szabadkai adóhiva
talhoz díjtalan gyakornokká nevezte ki.

* Kitüntetés. A pápa Balasay Endre 
kishegyes! esperes-plébános, címzetes ka
nonokot házi főpapjává, praelatusává ne
vezte ki. Egy érdemekben megőszült, puri
tán jellemű egyházi férfiút, ért a magas 
kitüntetés. Öméltóságát számosán üdvö
zölték kitüntetése alkalmából.

* Egyházmegyéi hírek. Az ér
seki halO'ág Kaity József szabadkai szt. 
Teréz egyházi káplánt Kalymárra, Mészá
ros Bélát, a szabadkui szt. Rókus plébá
nia káplánját a szt. Teréz plébániához, 
Csataliuac Mátyást szt. György plébáni
áról a szt. Rókus plébániához és Anisich 
Istvánt Katymárról a szabadkai szt. György 
plébániához helyezte át.

* Az ügyvédi kamara köré
ből. A szabadkai ügyvédi kamara közli, 
hogy dr. Malusevits Sándor zombori, dr. 
Salamon Ferenc zentai, dr. Papp András 
apatini, dr. Rimler János bajai Ügyvéde
ket az ügyvedek lajstromába iktatta; dr. 
Rimler János ügyvéd Óbecsén elhunyt, 
irodája gondnokául dr. Martinovics óbecsei 
ügyvéd rendeltetett ki.

* Lyceumi előadás. Vasárnap 
dr. Kohlmann Dezső Jókai Mórról fog elő
adást tartani, melyre felhívjuk a közönség 
figyelmét.

* A zombori villamos előmun
kálatához a vállalkozó Schaffer mérnök 
már hozzáfogott. A kitűzési munkát már 
megkezdte, ennek befejeztével, úgy I1U8- 
vét után, az alapmunkálathoz fognak. A 
sínek a diósgyőri vasgyárból már meg
rendelteitek, úgyszintén 12 kocsi is.

* Qy ermeknap Zomborban. 
Az országos „Gyermekvédő Liga" által ren
dezendő jótékonyoélu gyermeknap Zombor
ban április 2 án ós 3-án tartatik meg. Fel
hívjuk ezárt a t. 0. vevő közönségei, hogy 
•zükségleteil e napokon ama kereskedők
ké! eszközölje, a kik a gyermekvédő ligá
nak tagjai, mert ezek a két napi bevétel
női bizonyos százalékot juttatnak a liga 
humánus céljaira.

* A villamoooAgrdl tartott e hó 
17-én előadást Sziebert Imre, a m. á. v. 
műszaki tisztviselője. A nagyérdekíl tárgy 
nagy közönséget vonzott és bár az elő
adás a szokottnál hosszabb vált, amennyi- 
bán két óra hosszat tartott, élvezettel 
hallgatta a szépen megirt és előadott érte
kezést. Előadása végén a pozaony—bécsi 
villamos vasút kérdésével foglalkozott és 
létesítése mellett határozott állást foglal.

* Kabarét estély a Tulipánkert- 
Szövetség és Magyar Védő Egyesület 
javára 1907. évi március hó Sl-án és 24-én 
a városi szinházban. Műsor: 1. *,* 1. 
Prológ. Előadja TUrr Aladár. 3. Magyar 
dalok. Énekli Falcione Blanka urhölgy 
cigányzenekisérettel. 4. Nátha. Páros jele
net. Előadják Ratkó Ilonka és Vojnits 
Ilonka urhölgyek. 6. Magyar nóták. Zon
gorán játsza Heroegh Sándor. 6. Palotás. 
Táncolja 6 pár. 7. Kupiék. Előadja Záto
nyi Dezső. 8. Karikatura-aroképcsarnok. 
Rajzolja: Lyachovits Ákos. 9. Bernáték 
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kikocsiíii*!1. Elűadjiík : Jovánovit. Leóim 
urhiilgy, Konyovits Antal ía Jeliek Mihály. 
10. Míg Talami. — Előadás kezdete mind
két napra este 8 lírakor, — Helyiírak : 
Prosc. páholy 10 kor. Páholy 8 kor. 
Földszinti tllőhey : 1—7 sorig 3 kor., a 
többi sor 1 kor. 20 fii. Karzati Ülőhely 80 
fii. Karzati állóhely 40 fi'. A páholybérlők 
alővételi jogai pénlek dóiig tartatnak fenn. 
Jegyek vállhatók a Sohőn-I'éle könyvke- 
reskedósben, az előadások napján pedig, 
esti 7 órától, a színházi pénztárnál. Ugyan
ott kapható a részletes műsor is (ára SÖ fii.) 
A 24-iki előadás után táncmulatság az 
Elefánt szálló összes termeiben. — Felül- 1 
fizetőseket a jótékonyoélra való tekintet
tel hálásan fogad és hirlapilag nyugtáz 
a rendezőség.

* Kereskedelmi Alkalmazot
tak Egylete. Egy éve csak, hogy őzen 
egylet megalakult, és első közgyűlésén | 
máris oly «zép eredményekről számolt be 
az elnök, mely amellett bizonyít, hogy az I 
egyletnek életképessége meg vau és meg- ] 
alakulásával városunkban egy régi hiányt 
pótolt. A kereskedelem közkatonái saját ! 
kebelükben vitatják meg mindazon körül- | 
ményeket és kérdéseket, melyektől sorsuk 
javulását remélik. S ezekben nem szűköl
ködnek. Bár az úgynevezett socialis vi- ’ 
lágban élünk és az egyenlőség jegyében I 
sokan hirdetik a korhadt válaszfalak le- 
döltét, mégis azt tapasztaljuk, hogy a ke
reskedelmi alkalmazottak társadalmi hely
zete még igen sok kívánni valót hagy 
hátra. Létfentartásuk biztosítására, szak
képzettségük kiterjesztésére és ennek alap
ján erkölcsi mivoltuknak elismertetésére 
törekszenek. Ezen célokat kívánja szol
gálni az egylet. Hisszük, hogyha a tagok 
saját érdekükben ízorgaiommal, vállvetett 
munkával dolgoznak, az eredmény nem 
soká késhet.

* A hirdető közönség figyel
mébe. A Bács Bodrog vármegyei Törté
nelmi Társulat „Néprajzi útmutató* címen 
a jövő hó elején < gy zsebköny v-alaku 
művecskét. ad ki. A több mint 1000 (ezer) 
példány tan megjelenő könyvecskét a tár
sulat ingyen megküldi nemcsak saját tag
jainak, hanem a megyebeli lelkészeknek, 
a községi jegyzőknek és tanítóknak i«. 
A műhöz tsatolt függelékben tért nyitott 
a helybeli kereskedők, iparosok, pénzinté
zetek, vállalatok és magánosok hirdetmé
nyeinek is. Minden féloldalra terjedő hirdet
mény előfizetési összege 4 korona. A Tör
tén ■'Imi Társulat tudományos célú törek
véseihez nyújtandó támogatás mellett: 
saját üzleti érdekei szempontjából is mele
gen ajánljuk a hirdető közönségnek üzen 
nagyterjedelemben megjelenő és hirdetésre 
igen alkalmas művecskét. Hasson oda te
hát minden hirdetni szándékozó, hogy 
legalább egy féloldalra terjedő hirdetési 
helyet mielőbb megváltson. A hirdetmény 
szövegét az előfizetőéi összeggel együtt, 
▼agy közvetlen Trencsóny Károly titkár
hoz, vagy pedig a hirdetéseket gyűjtő 
megbízottak kezeihez juttatni szíves
kedjék.

* Sajtópörök. Lánczkor Antal 
megyei tb. főjegyző sajtópert inditott 
Kepes Tibor ellen, nyomtatvány utján el
követett rágalmazás és becsületsértés miatt. 
— Kepeit nemrég a szabadkai törvény
szék, Braun Henrik szabadkai szerkesztő
kollegánk ellen, nyomtatvány utján elkö
vetett rágalmazás miatt, 8 napi fogházra 
éi 80 korona pénzbüntetésre Ítélte.

* Szemályhajó járatok. A Bu
dapest—Mohács közötti hajójárat március 
10-án, indult, meg, Budapest—Oriova kö
zötti póatahajójárat március 23-án indul 
meg és Vukovár—Újvidék közötti helyi- 
hajójárat március 20-án indult meg.

A Magyar Folyam- és Tengerhajózási 
Béssívénytársaság hözhirré teszi, hogy Baja 
•—Apátit) közölt az első menet mindkét 
irányban március hó Ifi én indult meg.

Zombor éa Vidéke
* Hivatalöazpontositás Zen- 

tán. A mull héten Popp György zombori 
pénzügy igazgató járt Zenián és megbe
szélést folytatott a polgármesterrel arra 
nézve, mikép lehelne az összes állami hi
vatalokat egy épült tbe ö.-hzponto«itani. A 
polgármester azi ajánlotta, hogy adjon az 
állam kamatmentes kölcsönt az építésre 
és a város hajlandó előnyös bérlet mellett 
a jelenlegi váiosi adóhivatal épület helyére 
egész a postahivatalig emeletes házat, épí
teni, melyben a kir. adóhivatal, szolgabiró- 
sdg és c-endőiftég elférne — A tervet, el
fogadhatónak találta a kiküldőit, és kilá
tásba helyezte u módozat elfogadását.

* Vagyonos város. Szabadka az 
a boldog varos, mely abban a helyzetben 
van, hogy 3 millió korona készpénz va
gyonát kell a pénzintézeteknél elhelyeznie. 
A pénzeket, a szabadkai intézeteknél tar
talékalapjaik arányában helyezte most el 
a város.

* Névmagyarosítás. Rosenfeld 
Antal bacsszentivani lakó> Rónai-ra, König 
Henrik óbecsei lakos Komlós-ra, Valter 
Vince bácssfientiváni lakos Farkas ra vál- 
toztettát családnevüket a belügyminiszter 
engedélyével.

* írnokválasztás Csávolyon. 
Csávolyon a napokban volt Vojuits Máté 
főszolgabíró elnöklete alatt az irnok-végre- 
haj tó választ ás, 7 pályázó közül öt lett je
lölve az állásra. Az öt közül Rónay Géza 
Kecskemétről lett egyhangúlag megvá
lasztva. Hollósy Elemér visszalépett.

* E jegyzés. Dr. Balog Dezső óver- 
bászi köz-ég) orvos eljegyezte özv. dr. 
Dalnoki Adolfnál, néhai Thomán Jakab 
járási és tb. mvuwi főorvos leányát, Paulát.

* A zentai kereskedőitjak 
kabarét estélyén, melyen Szent- 
gvörgyi Lenke é- Horváth Kálmán ven- 
dég-'/eri p<- iel., nagy sikere volt Goldstein 
Margit ka ui leánynak. A lapok egyértelmű 
dicsérettel minik igen szép és művészi 
színvonalon álló zongorajátékát. Sőt a 
„Zentai Függi tlenség* igy ir róla: „A 
kabarét hasonlítom «gy aranyórához 
aranylánccal, meg egy zauz-uhoz Arany
óra : Szentgyöigyi Lent i , lánca : Horváth 
Kálmán, xuizsu: Coldslein Margitka A 
zsuzru, dacára annak, hogy fényes ékszerek 
mellé került ; ez esetben .okkal értékesebb, 
mint a mázok.“

* Leleplezett pángormánok. 
Az elmúlt vasárnapra több bulkeszi polgár 
népgyűlést, hivott ös.-z.e azon indokolá sai, 
hogy ott a többi úgynevezett „nemzetiségi 
párt“-ok mintájára a „német néppé.t“ot 
megalakítsák. A j írás főszoigobirája azon
ban rájött, hogy ezen gyűlésnek voltakép
peni célja nem a „német néppárt* meg- 
alakítása, hanem, hogy pangóinál) izgatás 
történik, amiért is azt nem vette tudo
másul. Így a gyűlés elmaradt. Valóban 
nem is kellene még egyéb, hogy a (ót iz
gatásokon kiviil most pángermón izgatás 
is dúlja vidékünknek eladdig békés köz
életi viszonyait. Az efféle jelenségeket, már 
csirájában kell kiirtani — az apostolokkal 
együtt.

* öngyilkosság. Egy törekvő fiatal 
ember vált meg Baján e hó 15 én életé
től. Salló László 26 éves fiatal ember, a 
Spiteer Sirnonnó és Társa cég tagja, este 
édesanyja, Özv. Spitzer Simonné lakásán 
öngyilkos lett. Revolverével szivén lőtte 
magát, és nyomban meghalt. A tragikus 
véget ért, fiatal ember rendkívül nagy in
telligenciájával és tudásával mindenki b«- 
ciülését és szereidét vívta ki magának. 
Komoly, törekvő fiatal ember volt.

* Március I5«ika Bezdénban. 
A nagy nap jilen’őséeéhez méltóan ünne
pelte Bezdán is a »zabad-ág ünnep.nek 
nevezetes évfordu óját. A politikai viszo
nyok miatt, múlt évi komor hangulatát <z 
idén őszinte és reményt' ijv öröm váltotta 

fel. Számos házon függő nemzeti zászló 
mogelégedetten hirdette, hogy a jobb jövő 
reménye derű lózsáját varázsolja az ar
cokra. Reggel a lóm. kath. templomban 
Isteni tisztelet volt. Úgy a községi, mint 
izr. f. iskola tanulósoregének ünnepe volt. 
Szavalatokat, ünnepélyes lelkesítő beszé
dekéi tartottak, hazafias dalokat énekel- 
luk. E-le az „Olvasókör* kebelbeli dalár
dája közre.működésévé, tartóit jelentékeny 
számú közönség részvétével ünnepelt, mely- 
nek inű'ora a következő volt : 1. Hym- 
nusz, énekelte a dalárda ; 2. Elnöki meg
nyitó, mondta Ligeti Dávid; 3. Március 
15, költemény Ábrányi Emiltől, szavalta 
Topái Imre ; 4. Ünnepi beszéd, mondta 
Molnár Ferenc közs. isk. igazgató ; 5. Tör
ténet, költemény C-ajdáné Janda Maliid
tól, szavalta Jámbor Béla ; 6 Isién áldd 
és védd hazánkat, férfikar, énekelte a da
lárda ; 7. Einöki záró, mondta Ligeti Dá
vid ; 8. Szózat, énekelte a dalárda. A 
mű.or minden egyes pontja művészies 
előadás volt. — 17-én a „Népkor” tartott 
ünnepély I.

* Aljegyzőválasztás. Regőce 
község képviselőtestülete március hó 1G- 
án tartott ülésében Szélinger Jakab ed
digi helyettest egyhangúlag aljegyzővé 
választott a.

• A Szabadka—palánkéi vasút. 
A Szabadka—gombos—palánkai vasút en
gedélyezése tárgyában hétfőn délelőtt Tste- 
tina József miniszteri tanácsos elnöklete 
alatt ülés volL a kereskedelemügyi minisz
tériumban. A vonal, amelynek hossza 130 
kilométer, három részből áll; az egyik 
Szabadkától Gombosig terjed, innen Bácyor- 
dasnál kiagazó'ag Ujpaöinká'g és Ujpalán- 
kálól a Dui'iiptithg vontató vágány Az 
épité-i tökét a bizottság 11,400,000 koro
nában hozta javaslatba.

!i! Bútorgyár és ipartelep Zen
ián. A zentai aszta os- és rokonszakmáju 
iparo>ok egy nagy.-zab :u bútorgyár és 
ipartelep létesítésén fáradoznak. - Az 
életrevaló vi lláik ozást már a kormány is 
méltányolta, amennyiben az alapítandó 
gyár gépeinek beszerzésére és az üzem 
megindítására 20.000 korona szubvenciót 
adományozott. Az uj iparvallalal most 
ingyentelket és tíz é\ i adómentességet kó, 
<i városié*, hogy az építkezést, azonnal 
megkezdhesse. Nálunk Komlóiban i- z i- 
vezkedni készülnek asztalos ip.-u o-; n k, 
hogy felszabadítsák magukat azon gyám
kodás alól, amit a helybeli árucsarnok mint 
szövetkezel reájuk hozszu éveken át gya
korol. Az asztalosok körében kmö.-beu 
már régóta panaszkodnak az ár uc arnoknak 
velük szemben követett eljárásán, melyro 
alkalomadtán majd visszatérünk.

A praktikus orvosok 
állal lelt kisérlelek igazolják, hogy a csuka
májolaj a S c o t l-féle E m u 1 s i o formájá
ban sokkal hatásosabb, mini közönséges ál
lapotában. Égj ismeri klinikán folytatott ke
zelés bebizonyította, hogy csukamájolaj eredeti 
közönséges állapotában véve saját súlyának 
4-szeresével emelte a szervezel zsírtartalmát, 
mig a S col l-féle Emui sió formájában 
véve, az abban tartalmazóit ugyanily rneny- 
nyiségü csukamájolaj súlyának 7-szeresével 
túlhaladta arnazét. Gyermekek, sőt válogatós, 
kényes betegek is állandóan minden undor 
nélkül és anélkül, hogy a legcsekélyebb szer
vezel. zavartól kellene larlaniok, vehetik a 
S c o l l-féle E muls i o-l.

A S c o t l-féle E m u I s i ó va
3’ • lódiságának jele a „bálán nagy

csukahalat vivő halász" védjegy

W SCOTT-féle EMUL81Ö
m üdénuyóuy-'Z.eríá 'utkaph tó 

Egy eredeti üveg ára : 2 K. 50 i.
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* TOdőbategeknok áldása * 
törvényesen védett „Sylol“. E csodás ha
tású, kellemes ízű gyógyszer megszünteti 
a köhögést, bámulatos eredménynyel hasz- 
náltatik mindennemű tüdőbántalmak, hu 
rut, elnyálkálkodás és influenza ellen; az 
éjjeli izzadást teljesen megszünteti, a test 
súlyát gyarapilja. Ara egy üvegnek uta
sítással együtt 2^ korona. Kapható a ké
szítőnél : Hajós Árpád gyógyszertárában, 
Arad, Andrássy-tér 22 és minden nagyobb 
gyógyszertárban.

* Rablás az országúton. Títel- 
ről jelentik lapunknak, hogy ott e hó 16-án 
Dunagárdony és Felsökabol közti ország
úton álarcos rablók megtámadták a buda
pesti vállalkozók Gferer, Groszmann és Tsa 
cég pénztárosát Ernfeld Ferencet és 5000 
koronát raboltak el tőle. A vizsgálat a leg
nagyobb eréllyol folyik.

* Magyar Otthon. Elsőrangú pen
zió. Családok, házaspárok és magános 
urak részére. Elegánsan bereadezett kü
lön bejáratú szobák. Rézágyak, fürdők, 
lift. Olcsó árak. Főherceg Sándor-utca 
30 szám.

* Állami segély az újvidéki 
magyar színháznak. Újvidékről ír
ják : Teleky Arvéd gróf orsz. képviselő * 
váró, kullurális haladására és magyaroso
dására nézve nagyjelentőségű kormányha
tározatról értesítette a város közönségét. 
Andrássy Gyula gróf belügyminiszter ugya
nis közölte a város képviselőjével, hogy az 
Újvidéken építendő uj magyar színház fel
építéséhez a kormány 80.000 korona állami 
segélylyel járul.

* Gyilkosság önvédelemből. 
Újvidékről táviratozzék: Kosztics Mila éa 
Obradovics András < hó 18 án éjjel beha
toltak Kovacsevios Tandor lakásába és 
megtámadták őt. Kovacsevios önvédelmé
ben a támadók egyikét Kosztios Milát 
megszűrte, mig Obradoviosot revolverével 
meglőtte. Kovaosevics Tandor eltűnt. A 
súlyosan sebesültek életben maradásához 
semmi remény.

)( Hungária fürdő. Figyelmezte
tik a t. közönség, hogy minden fürdőjegy, 
akárhol is lesz váltva, használat eiőtt a 
pénztárnál felülbélyegeztendő, ellenesetben 
érvénytelen. Tisztelettel Zsulyevits Mihály, 
bérlő.

)( „Legjobban szeráfom a 
friss, tslt aroot.'* Ki ne volna e te
kintetben egy véleményen Mephisto val ? 
De mily gyakran nélkülözik fiatal emberek 
a friss arcot. E helyett látni sápadt arc
szint és általános gyengeséget, anélkül, 
hogy valamely betegség mutatkoznék. És 
mégis ezen rossz arcszin súlyos tüdőbaj
nak az előjele. Ily esetben tehát „Sirolin- 
Roohe“-t kell venni, amely — mint azt 
számtalan orvos igazolja — a vért javítja, 
az organizmust erősiti, az étvágyat elő
mozdítja és a testet a tuberculose behatá
sától megvédi. „Sirolin-Roche" gyógyszer
tárban kapható.

Irodalom.
A divat.

— A Divat Ujság.ból. —

Mint minden szezon kezdetén, úgy a 
tavaszinál is szorgosan titkolt előkészületek 
után a Divat őnagysága egész halmaz uj 
gondolattal és alakítással lep mag ; de azért 
az elmúlt szezon kedveltjeit se hagyja el 
teljesen, hanem ezerféle uj átalakítással 
biztosit számukra szives fogadtatást. Az 
uj divatformáknak egészben véve valami 

1 művészies jellegük van puha, a test min
den mozdulatának megfelelő minták, simu- 
lőkony kelmék és bámulatos összhangzó 
színek.

A prinoessé-forina, empire és a rövid 
derekú egybendolgozott ruhák győzelme 
teljes. A megszokott derekai, a keresztben! 
díszt teljesen elhagyják és inkább a derék
vonalat emelik. Már ezáltal is a termet 
más lesz, hát még az ujjvarást eltüntető 
válldiszek, epaulettoek, kondőszerü és gal- 
lérdiszek egészen átalakilják az alakot. Ha 
az ujjvarrást semmi disz nem fedi, úgy a 
váll nagyon szélesre van dolgozva, és a 
lefelé nagyon mély karkivágást különféle 
díszesei még élesebben kitüntetik. Az eddig 
annyira megszokott elől, hegyesen lenyúló 
derék-, illetve övvonalat teljesen elhagy
ták: helyette a szoknyát magasítják a 
szoknyára dolgozott, halcsontoaott füző- 
szerü övrészszel, mely hátrafelé mindig 
fölfelé szélesedik.

Az ujjak kevés kivétellel félhosszuak. 
A sonkaujjnál jobban szerelik a mérsékel
ten bő, a belső varráson szoros, külső ré
szén is csak kevéssé puffos, lent díszes 
kézelőben végződő ujjakat. A batiszt, be
tét és csipkéből készült, készen is vásárol
ható kézelőujjakat külön be lehet féroel- 
ni, ha szükséges.

A ránoolt szoknya még mindig nem
csak életképes, de kedvolt is, mert min
denféle hosszúságban szépet mutat. A ha
rangalj azonban újabban oldalt diszitve, 
vagy tuuikaszerü dísszel erősen vetekedik 
a győzelemért.

A szövetek között első helyen áll a 
posztó, finoman reoés seviót, kamgarn, 
ccvert-ooat, éa az utóbbihoz hasonló ohev- 
ron. A nagykockás helyett aprókockás és 
osikos szövetek divatosak, de a minták 
nem élesek, hanem majdnem teljesen el- 
mosódottak. A szövetek színe porszinü, 
siürke, mindenféle árnyalatban, barna, 
kék, (különösen tengerészkék). A kevert 
színek közül különösen a sárgásvörös, vö
röses bodzaszin és mohazöld, barnás és 
borvörös árnyalatú tompa szürke szín a 
divatos.

A rövid kabát a legdivatosabb, de 
viziteléshez a köpenyforma is kedvelt. A 
boleró nem is ér derékik, a kis zsák-kabát 
pedig épen csak a csipőig. Bármily hosz- 
szuságu azonban a köpeny vagy kabát, 
hatul mindig rövidebbnek kell lenni, 
mint elöl.

•
A (Divat Újság minden hónapban két

szer jelenik meg. Előfizetési ára nagyon 
olosó : negyedévre postán való szétküldés
sel, két korona húsz fillér. Előfizetni leg
célszerűbben a kiadóhivatalba intézett pos
tautalványon lehet. A Divat Újság kiadó
hivatala Budapesten, VIII., Rökk Szilárd- 
utoa 4. számú házában van.

— A hűbériség volt a középkori éle- 
minden mozzanatának a rúgója, szabályot 
zója. A hűbér-világ összes szokásait, tör
vényeit érdekesen adja elő az Endrei Za- 
lán-féle Világ Történelmének e heti szá
ma, melynek szép színes műmelléklete 

Szaladiut ábrázolja. Aki műveltségét tör* 
I téneti ismeretekkel akarja fejleszteni an

nak az Endrei-fóle Világ Történelmét 
azért ajánlhatjuk, mert annak könnyű 
érdekes előadása és szép képei mulattatva 
csempésznek az olvasóba sok tudást. Mu
tatványszámol annak, aki kér ingyen és 
bérmentve küld a Világtörténelem kiadó
hivatala Bpest, VI. Eiilvös-utoa 26/D.

— SsölésgasdM ó. munkásoknak mint 
igen gyakorlati tanác-adót ajánljuk a 
szemléltető képekkel ellátott (11 kiadás) 
„Vincollérkönyv* oimű művet, mely pos
tai utánvéttel 1 kor. 3ő fillérért rendel
hető Vaday József címén Nagy-Váradon 
(Több példány egyszerre a pénz előleges 
beküldése mellett 1 Koronába jön bér
mentve.)

Törvény kexés.•/

101/907 Blő szám.
Őfelsége a Király Nevébe ni

A zombor! kir. törvényszék mint bün
tető bíróság, a Dr. Eperjesy Béla kir. tör
vényszéki elnök elnöklete alatt Szedressy 
Ödön és Illés Sándor kir. törvényszéki bírák 
valamint Kohut János kir. törvényszéki jog
gyakornok mint jegyzőkönyvvezető rész
vétele mellett a vádtanáosnak 1907 évi 451 
szám alatt kelt vádhatározatábau Hajósevits 
Ferene, Weindl József, Kanyó Béla, Rákits 
Jakab, .Horváth Pál, Lukits András Hajó
sevits Ágoston, Ackermánn Sándor, Répios 
Fereno és Rudttyák Nándor ellen nyom
tatvány utján elkövetett rágalmazás és be
csületsértés vétsége miatt foglalt vád fölött 
a kir. törvényszéknek 1907 évi 451 szám 
alatt kelt végzése folytán Szabó Gyula 
mint magánvádlónak szabadlábon levő 
vádlottnak Dr. Pataj Sándor ügyvéd mint 
védőnek jelenlétében, 1907, évi máreius 
hó 3-án Zomborban megtartott nyilvános 
főtárgyalás alapján, a vád és védelem 
meghallgatása után következőleg,

ítélt:
Hajósevics Ágoston 21. éves róm, 

kath. zombori születésű és lakos, nőtlen 
nyomdász segéd, vagyontalan, vádlott bű
nös, a btk. 258 §-ába ütkőző és a btk. 
259 §-a szerint minősülő nyomtatvány ut
ján elkövetett rágalmazás vétségében el
követve az által, hogy Zomborban meg
jelenő „Zombor és Vidéke* oimű hetilap 
1906. évi november hó 18-án megjelent 
92-ik számában a „nyilttér4-ben „Tekin
tetes szerkesztő ur“ című cikkben, Szabó 
Gyula főmagánvádló személyére és foglal
kozására vonakoztatva, a következő ténye
ket állította „Napokon át dözsöl a korcs
mában kártya asztal mellett", „Munka
társai ellen intrikákat sző", „szégyen a 
mit ön mivel", „munkaképtelen lett a nagy 
borgőztől" továbbá „célunk a bünhődőket 
az igazság bélyegével örök időre megbé
lyegezni" tehát Szabó Gyula főmagánvád- 
lóról olyan tényeket állított., melyek va
lósága esetében őt közmegvetésnek tenné 
ki és ezért Hajósevits Ágoston vádlottat, 
a btk. 259 §-a alapján, a btk, 92 §-ának 
alkalmazásával, az 1890 évi 27 tezben 
megjelölt eélokra fordítandó, as Ítélet jog
erőre emelkedésétől számítandó 15 nap 
alatt különbeni végrehajtás terhe mellett 
fizetendő és behajthatlanság esetében, a 
btk. 53 § alapján egy napi (l nap) fog
házra átváltoztatandó tizenöt korona (15. 
korona) fő és a fenti célokra és módón 
fizetendő és behajthatlanság esetében egy

Vérpiros narancs
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napi fogbd»ra átváltoztatandó tiz korona 
flO korona) mellék büntetésre, Ítéli.
1 Kötelezi Hajósuvits Ágoston vádlottat 
a felmerülendő bűnügyi költségeket, |az 
1890 évi 43 le. értelmében, a rn. kir. 
államkincstár részére megtéríteni, ezeket 
a költségeket azonban egyelőre behajthal- 
laeoknak nyilvánítja.

Hajósevits Ágoston vádlottai az íté
let jogerőre emelkedésétől számítandó 15 
nap alatt különbeni végrehajtás terhe 
mellett, Szabó Gviila főmagánvádló részére 
JQ koronát megfizetni.

Köteles végül Hajósevits Ágoston vád
lott az ítéletet jogerőre emelkedése után 
a Zombor és Vidéke" lapnak legközelebb 
megjelenő számában közzétenni. Ellenben 
Weindl József, 24 éves, róm. kath. bajai 
születésű és zombori lakos, nyomdászse
géd, Kanyó Béla, 28 éves, róm. kath. zom
bori születésű és lakos nyomdászsegéd, 
Rakioz Jakab, 22 éves, róm. kath. csonop- 
Iái zzületésü, zombori lakos nyomdászse
géd, Horváth Pál, 49 éves, róm. kath. 
nemesmiliticsi születést!, zombori lakos, 
nyomdászsegéd, Lukios András, 25 évei, 
róm. kath. zombori születésű és lakos, 
nyomdászsegéd, Hajósevits Ferenc 32. éves, 
róm. kath. zombori születésű és lakos, 
nyomdászsegéd, Aokermánn Sándor, 26 
éves, róm. kath. zombori születésű és la
kos, nyomdászsegéd, Rápits Ferenc, 31 
éves, róm. kath. apatini születésű, rom
bori lakos, nyomdászsegéd, Rudnyák Nán
dor, 22 éves, lóm. hath, zombori születésű 
és lakos vádlottakat a btk. 258 §-ába üt
köző és a btk. 259 § a szerint minősülő 
rágalmazás és becsületsértés vétségének 
vádja alól felmenti.

Indokok.
Hajósevits Ágoston vádlott beismerés 

alapján tényként megállapított, hogy a 
Zomborban megjelenő „Zombor és Vidéke* , 
című heti lap, 1906. évi november hó 28- | 
án megjelent 92. számában „a nyiltérben* 
„Tekintetes szerkesztő úr“ című cikket 
Hajósevits Ágoston vádlott irta és tette 
közzé, — a mely óikban Szabó Gyula fő
magánvádló tzemélyéro és foglalkozására 
vonatkoztatva a következő tényeket állí
totta ; „Napokon át dözsöl a korcsmában 
kártya asztal mellett" „a munkatársai el
len sző intrikákat", „szégyen a mit ön 
művel*, „munkaképtelen lett a nagy bor- 
göztől*, „továbbá* célunk a bünhődőket 
az igazság bélyegével megbélyegezni, te
hát Szabó Gyula főmagánvádlóról olyan 
tényeket állított, melyek valósága esetében 
őt a közmegvetésnek tenné ki, ezért Ha
jósevits Ágoston vádlottat a btk. 258 §-ába 
ütköző és a btk. 259 §-a szerint minősülő 
nyomtatvány utján elkövetett rágalmazás 
vétségében bűnösnek kellett kimondani.

A büntetés kiszabásánál, „súlyosító 
körülmény fenn nem forogván," nyomaté
kos enyhítő körülményül vétetett vádlott 
bűutetlen előélete és hogy vádlott a nyil- 
térben közlötteket, a lapnak ugyanazon 
számában visszavonta, ezért a btk. 92 
§-ának alkalmazása indokolt és vádlott 
szabadságvesztés büntetését és pénzbünte
tésben kellett megállapítani.

Hajósevits Ágoston vádlottnak a bűn
ügyi költségek azonban, tekintettel vád
lott igazolt vagyontalanságára, az 1890 
évi 48 te. 4 §-a alapján egyelőre behajt- 
hittanoknak voltak kimondandók.

Az ítéletnek a „Zombor és Vidéke* 
lapban leendő közzététele a B. P. 574 
§-án alapul.

Weindl József, Kanyó Béla, Rákits 
Jakab, Horváth Pál, Lukits András Hajó
sevits Ferenc, Aokermánn Sándor, Répios 
Ferencz és Rudnyák Nándor vádlottak, 
tagadták, hogy a „Zombor és Vidéke cí
mű lap, 1906. évi november hó 28-án, 92. 
számában a „Nyiltér"-ben meg jelent 
„Tekintetes szerkesztő ur* cikket, Hajó
sevits Ágoston vádlottal együttesen szer
kesztették, vagy hogy szerkesztéséhez ada
tokat szolgáltattak volna és azzal védekez

Zombor és Vidéke
tek, hogy a cikknek, tartalmát annak kös- 
lése előtt nem is ismerték és a cikk ki
sérő levelét csak azért Írták alá, hogy ha 
közzététele körül költségek merülnének 
fel, azt közösen viseljék.

Vádlottak védekezését Hajósevits Ágos
ton vádlott is megerőltette azért tekintet
tel arra, hogy a cikknek egyedüli szerző
je Hajósevits Ágoston volt, ily esetben 
pedig, az 1848 évi 18. te. 13. és 33. § ának 
rendelkezése, kizárja a sajtótermék létre
jöttével vagy terjesztésével való egyébb 
közreműködésért a felelőséget, tehát ki
vannak zárva a btk. 69 § óban megbatá
rozott részességi esetek, azért büntethető
séget kizáró ok forogván fenn, vádlotta
kat a B. P. 326 §-ának 1. pontja alapján 
felmenteni kellett.

Zombor 1907. évi március hó 2 án.
Dr. Eperjesi Béla, Olvashattad

kn-. tszéki elnök. (PH). jegyző.

Nyilttér.*)
Hagyjon mindent úgy a hogy van, Anna, 

és szaladjon át Neumann úrhoz. 
Erna köhög és torokfájásról panasz
kodik — és nekem nincs több Fay 
valódi sodeni ásvány pasztilla ide
haza. Azt gondolom, ha azt mi mind
járt alkalmazzuk, holnapra megint 
minden jó lesz. Hozzon mindjárt 
három dobozzal, hogy sodeni megint 
legyen a házban. Vegyünk Fay valódi 
sodenijét. dobozonként korona 1.25, 
minden gyógyszertárban, drogoria és 

ásványvizkereskedésben.
Főraktár Magyarország részére : Dr. Elígér 
Leó és Egger J., Kochmelster utódai, 
Thullmayer és Seitz, TUrb'k József va- 
------------ lamennyi Budapesten.-------------

•) Ezen rovat alatt közlöttekért nem vállal fele
lőssége------------------------------- _ * sxerk.

Yillaunilágitási-naptár.
B A.n <« 3 o iizem 

kezd, 
d. u*

Kéivi- Köiviiágités vég* üzem
c •o 

ns
4 •

•
kezdate

4. M. fél éjjeli egéaa
éjjeli

vége

M 1-5 4.80 6.80 11 4.15 7.45
Ö 6—10 4.45 6.30 11 4.15 7.30

rc
zi 11-15 4.45 6.45 11 4.00 7.80

IS— 20 5.00 6.45 11 3.45 7.15
91—25 6.00 7.00 11 8.80 7.00S 26-81 5.15 7.00 11 8.80 7.00

1—5 5.15 7.15 11 8.15 6.45
tn «—IC 5.30 7.30 11 3.00 6.80— 11—15 5.80 7.80 11 2.45 6.80
f— i 
CL. 16-20 5.45 7.45 11 2.45 6.15

•< 21—25 5.45 7.45 11 2.80 6.00
26-30 6.00 8.00 Í1 2.80 6.00

Meghívó.
A lombori „Népbank11 bejegyzett 

takarék- és hitelszövetkezet 1907a évi 
március 93-án d. u. 5 órakor 
a< intézel helyiségében farija meg 

XXIII. évi rendes közgyölósót, 
melyre a t. tagok ezennel tisztelettel meg
hivatnak.

NAPIREND :
1. Két tag megválaaztása a jegyző

könyv hitelesítésére.
I. Az igazgatóság éa a felügyelő-ta

nács jelentése a lefolyt üzletévről.
3. Zárszámadás előterjesztése, a tisata 

nyereség hovaforditása iránti javaslattal.
4. Az igazgatóságnak és felügyelő

tanácsnak felmentvény megadása.
5. Az igazgatóság indítványa a szövet

kezet felszámolásának kimondása iránt.
6. A felszámolók megválasztása.
7. Esetleges indítványok alapszabá

lyaink értelmében.
Zombor, 1907. mároius 20.

Az igazgatóság.

Felhívás!
BECK
Gábor Géza
® női- és férfidivat áruháza •
„A 4.ÓI.VAHOZ-
Zombor, Fö-utca, Falcione-féle házban,
• tisztelettel tudatja, hogy a • 
tavaszi és nyári 
© njdonságfok, • 
mint belföldi- és angol 
női szövetek, 120 cm. 
szélesnöi ruha selymek, 
blous és pongyola új
donságok, mángolt és 
e cérna vásznak, • 
kész női és férfi
• fehérnemfiek,e 
■^szőnyeg, paplan, függönyt 
óriási választékban csodálatos 

PSF* olcsó árban "WB 
  raktárra érkeztek. ■ 

A n. é. közönség szives pártfogását kérem.
Szolid elvek!

Férfidivat végleges kiárusítása!

Minták kívánatra házhoz és 
vidékre franco küldetnek !

Csodálatos olcsóságok minden cikkben!

Számtalan első dijakkal és díszoklevelekkel kitüntetve..

Kalmár és Engel
------- MÖTOR- ÉS GÉPGYÁRA -------  
BUDAPEST, V., LIPÓT-KÖRÚT 18. 
Ajánlja ügy cséplőgép, mint malomttzemre legegy
szerűbb beuzlnmótorjalt, benzinlokomoblljait, va
lamint szivógázmótorjalt, melyek V., Lipót»körat 18. 

bármikor tizemben megtekinthetők.

Egyedül létező újdonság!
Ezen mótorok egyenletes járásnak és bámulatos egys 
szerű szerkezetük folytán bármely legjáratlanabb ember 

által is azonnal könnyen kezelhetők.
Árjegyzék ingyen! Olcsó árak részletfizetésre.
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Pályázati hirdetmény.
A Nádalja községben újonnan rend

szeresített évi 600 kor. fizetéssel egybe
kötött irnok-kézbesilöi állásra pályázatot 
hirdetek és felhívom a pályázni óhajtókat, 
hogy szabályszerűen felszerelt kérvé
nyeiket hozzám folyó évi Április 
hó 10-éig nyújtsák be.

Zsablyán, 1907. évi március 13-án.

i

iFószolfabiró.

Legjobb mellékkereset
nők és családok részére. Egy helyen és egy 
házban se hiányozzék az eredeti „Slyriai" 
kötőgép. Árjegyzék ingyen. — Kedvező fize

tési feltételek.
Első styriai köfőgépgyftr 

magyarországi képviselete Fogl.! L. műgépész 
Budapest, VI., Cscngerl-u.izn 54. >z.

| Sikerült, az Orsz. Posztóklv- |j|] 
J| Áruháznak (Budapest, Rollenbiller. 5|| 

utcza 100. sz.) 100 vég nagyon jó mi- líi 
g nőségű tarlós férfiúiba szövetet egy ® 
M csődbe jutott poszlógyárostól potom Is 
B áron megvenni. Ez okból szétküld II! 
fii vidékre utánvéttel csak 6 koronáért fii 
j) egy teljes férfiöltönyre elegendő 3 méter Ij 
| nagyon jó, tarlós, remek mintázatú ijl 
ijl szürke, barna és drapp seviotl szövetet. S 
Ül Sötétkéket vagy feketét 7 koronáért. !í 
1 A fenti czégel l. olvasóink figyelmébe Ifi 
fi ------  ------ajánljuk.---------------- —— [jj

2248/907. szám.

Pályázati hirdetmény.
Pácáéi- községben lemondás foly

tán üresedésbe jött községi végrehajtói 
állásnak betöllése céljából pályázatot 
hirdetek.

Ezen állás javadalmazása a községi 
pénztárból havi elöleges részletekben 
600 korona.

Felhivatnak pályázni szándékozók, 
hogy pályázati kérvényüket sajátkezű
lég Írva eddigi működésükre vonatkozó 
és erkölcsi bizonylattal felszerelt kér
vényeiket hozzám f. évi nukreius 
hó 30-óig annyival inkább nyújtsák 
be, mivel később érkezők figyelembe 
vétetni nem fognak.

Választási határnap utólag fog ki- 
lüzetni.

Topolya, 1907. évi február hó 28-án.

Németh,
tb. főszolgabíró, i

Hungária fürdő.
Bérlő: Zsulyevits Mihály.

Gí/í ii? <lő:
U oknak:

Hétfő délelőtt 6 őrétől 1 óráig. 
Kedd délelőtt 6-től 1-ig*, 
Szerda delelőt. 6 tői I-ig, 
Csütörtök délelőtt 6-től 1-ig, 
Péntek délelőtt 6-től 1-ig, 
Szombat egész nap.
Vasárnap délelőtt 6 tői I-ig.

Hölgyeknek :
Hétfő délntáa 2 őrétől 6 óráig, 
Péntek délután 2-től 6-ig,

Urak- és diákoknak: 
Kedd délután 2 őrétől 6 őréig. 
Hölgyek és i kolásleányoknak. 
Szerda délután 2 őrétől 6 óráig. 

S2 'íirdők

fe urak állal vasárnap d. u.
mindennap hasz álhatók.

Diákjegyek Cbak kedden, és iskolás
leányok részére fürdőjegyek csak szer

dán délután adatnak ki.
BW** kaphatók Kozodérovits
Koszt a fodrásznál és Mayer István fÜszer- 
Uzletben és a pénztárnál, — Bérelni
kizárólagosan a pénztárnál lehet.

Kéretik a n. é. közönség, hogy eset
leges panaszával közvetlen a bérlőhöz 
fordulni méltóztassék.

Reggel 5 órakor már nyitva.

Szőlőolí wúnyok!
Hiányok pótlására : kél éves, 

száza : 20 korona
Telepítésre: Gyökeres zöldolt

vány, ezre 160 K; sima: 90 K. Fásolf- 
vány I. 200 K ; ez szépséghibával 90 K.

Miaud Ripaiia porlalis alanyon, a leg
jobb és Jégbőlci inöbb bor- és csemege fa
jokban. — Hegyi bo • legolcsóbban. 

Árjegyzők ingyen.

Székely I. József, Gyöngyös.

Szőlőoltványokat
a legnemesebb

Csemege fajokban
lasztékban a már évek óta elsőnek 4» legmer- 

bizbat óbbnak ismert:
Küküllő menti

első szőlőolt vány telep 
tulajdonos Casjmri Frigyes, Megydei 

(Nagyküküllő megye).
Tessék képes áiJegyzéket kérni!

Az Árjegyzékben találhatók az ország minden 
réívéb I e k zett elismerő terelek, ennélfogva 
minden szőlőbirtokos megrendelésének megletele 
•lőtt hz ibuw rós zenif lyi-égektől úgy szó», mint 
Írásbeli ieg bizonyságot szerozhet magának fenti 

szoloielep fel)ét len megbizlmlóságáról.
BK

F,
í

Hu iizt akiijn, hogy 

ruhája tiszta maradjon! 
Úgy használja a világhírű 

Grubits és MA 0 MT A ” cipötisz- 
Pfeifer-félejj B " H Hl ti titó szert, 
mely a ruhákat erős időben is tisztán 
tartja s a cipőknek legnagyobb fényi 
________” kölcsönöz.
Egyedüli elárusítója ezen vi 
lághirü „Norma” c>pöliszliió szernek : 

Gubicza György és Társa 
úri ők női cipész Óornbobán, "Wtf 
hol a sajál készít ményü legfinomabb 
és a legelegánsabb női, ú i és gyer
mekcipők a legnagyobb választékban 
kaphatókés a mérlék<zerinli megrende
lések azonnal és polcosán eszközöltetnek. 
Lábiriadás •Ilont konőoa kapható oly 
garancia melleit, I 
halás esetén az 
£ fizetem

hogy eredménytelen 
összeg ölázörö ét 

í vissza. —

Eötvös Lajos és Társai ke e s- 
kecelmi kertészete én mat;be- 
reskedése, Tárcái (Zemplémnei/ye). 
1000 ' *...........
1000
1000
1000
1000

Gledilschia csemete 4
2 éves akác csemele 10 és 15 
1 éves akác csemete 4 —6 és 16 
Vadalma csemete 12 és 20
Vadköile csemele 14 és 26

2

2

drb
»
»>

»
Na^-y virágú kerti diszszegfii lövek

10 darab ....... 
éves bokorrózsák 10 darab 
5 kor. 100 darab .... 
éves hónapos iózsák 10 drb 
5 kor. 100 darab ....

Elsőrendű, kerti uingvak, 
hagymák, dísznövények a 
esőbb ái okon. 160 oldatos fő 

künk kivánalia bérmenlve.

kor.

1.20

35

Szelekhajtásu, 
görescsil lapító •

Bibergeiicseppek 
egy 1844. óta bevált ki
váló háziszer, mely az 
étvágyat gerjeszti és az 
emésztést előmozdítja.

Kevesebb két üvegnél 
(utánvét K 2 50) ladi
kéval együtt, postán nem 

' küldetik. ; 
Megrendelhető:

Julius Bittner’s 
A pót heke In Gloggnitz 
fck Alsönuastri*.
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’fC'Be,uia»-«‘i»’Tr* iWK É S ■ A R K í 
római vértisztitó- 

szörp
„..„lan «•' mlndsn bOrbsJnál, 
fews&sí

N,eg utánvéttől küld :

REGUINY ATTILA gyógyszeréit,
BstkpMt, VII, Kiil-Ö Kerepesi ut 24.
A híres RÁKÓCZI SVOMOHKESERÜ

egyedüli kőrrltőjs
Érdekes nrofpfkl «s Inneni

tftaját ór<l<»ta.4t>«i 
hlrdB klánról ág;

| LENVÁSZON ( 
I DABIAST-’
9 áruk csak akkor valódiak, I

Shaezen védjegygyei vannak ellátva

tfr" VÉllSZEOÉNVSEti, ETVÁli»TALANSAO, IDEGESSÉG 

gybKjilúsára a leghatásosabb készítmény a KRIEGNER-fAI. 

| TOKAJI CHINA-VASBOR.Á 
' Rendkívül kellemes tzü, erősít, tisztítja a vért.

ÍKia üveg ára 8‘J0 kor. Nagy üveg 6 kor. Kapható gyógy tárakban.'
Postán küldi KORONA-GYÓGYSZERTÁR Budapeat, Kálvln-tér.

”* *^*»-*• CV.Vtyvyt:- ' c»^Z3>»z-j C-V/-JAJzffrx’ry->

2M iwprtk <•*
Miárőiagoa képvlleleUI ♦ <V

BAJOSOKNAK

!=»•«• A lrcjobb órÁKal "•
ItguollőtH 68 logtNvstoiabh ékszereket, úgy ké*zp4nzért, mini

ZI.ET1T Z ETJÉBE E
M uabett árakon azéllitja Magyarország e nemben 

eled és legnagyobb üzlete
USWETTER JÁNOS‘"TŐ”

fj. « Z *C G K I> JE w.
Árjegyzék 2000 ktppal Ingyen ás bőrmentve.

BaBYímRA-ctógr
legjobb ntr Hűtések, ótear, ráncok, 7 E-'®- I
rcldlirzsílt és klpállott bőr KyógylUsdra. , /9 O fii

«XíJ * KÉ3EITHÉNY!
•fc.VSá? _____ ...... ______ ?

í^^TÜcvendégiöbon étkezik Budapesten?
JsCIiULLER FERENCZl 

újonnan berandezott elsőrangú éttermeiben
*n‘ Burlnpest, vi., Andráaay-ut »t>, ff)
IVmert ott jó magyar konyha, valódi tiszta borok és g 
EsfeaL—pontos kiszolgálás van

Kizárólagos elárusítók i

Budapest, Ó-oíczn 42. 44 isa- - íal-" ’
. lát ház). 45, 46. és Uj-utea 43. Wlre; • f!
L Katzer szőrmeárúi az egÓ3Z világon eJ vo^üKk A 

terjedve ég elsőrangúéit. t’.-.í’

?f NEFELEJTS
»ty «líkeimd&,

kitüoő

|| magyar ip®rl

(cHt ZlPSt*' alápi-fele nárslamézszörp
Mlntatlveget 8 koronáért kQld •

APOSTOL-GYÓGYSZERTÁR 
BUDAPEST, tóZSEUKÓRUT 64

A világot 
bámulatba ejti a

elismert legolcsóbb, legszolidabb

FÉRFI- és GYERMEK-ruha áruháza
Budapest, IV., Központi Városház. (Károly-körut).

írógépísfajkaísó tkstvéise
Budapest. V., Arany János-u. 8.

Kérjen mindenki prospektust !

•t r

1

\»y Egyedüli készítő: <

BRO9JJOWIN IS. gyógysz. ZÁGRÁB
5 bábui Ara btrm 8 K 20 r, 10 dobú> S K BI3 f.

ABBEOAIÍŐT8RGTÁB
r éazvéflytárMsáy ggl £

benzin-, cáz-, végéi-melóval ea
tomnaln lokomoblljal etakkórőkbon eU«- 
Htórt legjobbak u Amiene cl Artm«jiyosi U»őtL 

!.£&( GELLÉRT IGNÁC is Tm
Badtepemő, VL. T •«■*«-kőrmt 41.

E SUb Prospektus ingyen

Szeplő, májfolt, pattanás, ruiteszer, ráncaok 
eltűnnek ai arairól a valódi - g d 
*£«® 

raló bekonée Által • U0 I
Egy 6veg Ara a korona.

Ilona agorkanappati 1 K, púder 1-90 K.

BALASSA KORNÉL -Bpest, Andrissy-ol 47. 

■Hit részv. társasági 
megóvó-lntézetej 
űz első és legnagyobb I 
’/• millió résivény-g

«0jai Sárgája helyettj 
f’íkinálawdd a »utés óe róitatUI.

HAGY IKítSTAKARITÁS.
Kapható minden fOsterüilőtbM
M drogériában — ■ Kéezlil:

STP.OBEMTZ TESTVÉREK. R.-T.
oy*r», Budapest.

Szállodás : 8!m

Budapest, VI.. V Ácsi-körút 25.sa.
100 szoba 220 K-lól följebb, kisaMgálás- 
sal és villanyvilágítással r.ryütL Fürdők, 
elegáns kivéháx. étterem. Villamos vasúti' 

yó?’ rncgállóholy az összes pályaudvarok és

J»C*M.-rMl»aa»líizeUUaj

Nincs szebb, olcsóbb és ked
vesebb 

ajándék, 
mint egy 
beszélő

gép !
Kaphaló: Etli-on Plionograpli 5 forint 
gi ammoplion 6 műdarabbal 12 Irt 50 kilói. 
Antóniáin 35 írttól feljebb, llougnrek és 
lemezek óriási választékban. Több ezer uj 
felvételének és zenében. Használt lemeze
ket veszek vagy újakra becserélek. Képes 
árjegyzék ingyen és bérmentve. Karácsonyi 
énekekről külön jegyzék. Ki megrendelésnél 
e lapra hivatkozik, 5 százalék engedményt kap. 2.

Magyarország legel osőbb beszerzést forrása.

Tóth Jőzaoí
gramophon.nagykereskedő.

W Sveged, Könyök-utca 333. sz.
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-A. téli sbMt.élí un ni in űm
csak úgy űzhetjük cd, ha

Wagner, a hangszer-kirAly 
különlegességi hangszerek áruházából 

Budapest, Jdzsef.k»rut 37-3».
egy hangszert hozatunk, azokon egy órai 
gyakorlás ulán bárki megtanulhat játszani. 
HÁrfa-eitera, 10 db. kottával................
Srájharmónika dobkisérettel . 
Tromhona, uj hangszer . . . 
Faclmbalom verőkkel . . . 
Harmónlka, cltera-kiséreltd . 
Tamburica, jóhangu .... 
Magyar cltera verővel . . . 
Iskola-hegodU tokkal. 15 db. 

felszereléssel ...........................
Rarmónlkák orgonahanggal 5 ko___ ,.

Kőpo» őrjeigyzek Ingyen.

|

Nymvsilyatöi'és!
Ki a nyavalyatörés, görcs és más ideges álla
potban szenved, kérjen iratot, ingyen és bér
mentve kapható szabd, huttyíi gyógy

szertár által Majna-Frankfurt.

XXTÍXXXX.IÍXXXXX' XI"

t

mely csúzt, köszvényl, reumái, kéz-, 
láb-, hát és derékfájás!, kezek és lá
bak gyengeségéi, fájdalmakat és daga
natokat biztosan gyógyit. Hatása a leg
rövidebb idő alatt észlelhető. Kapható, 

Dr. Flesch E. M. 
„Magyar korona“ gyógyszertárában, 
Győr, BaroBB-ut 24 szóm. 
Máslé! deciliteres üveg ára 2 kor. 
Huzamosabb használatra való „Csa
ládi" üveg ára 5 kor. 3 kis, vagy 2 
„Családi* üveg rendelésénél már 

gf bérmentve utánvéttel küldjük.

NYOMTATVÁNYOKAT
—— a leueslnosabban készít .......... ..

OBI.ÁT KÁROLY KÖNYVNYOMDÁJA.

Falcione fürdő.
i

Bérlő: BHedniaiin Lajos.

W" Gőzfürdő.
Hölgyek: 

Vasárnap délután 1-től 7-ig, 
Hétfő délután 1-től 7-ig, 
Kedd délután 1-től 7-ig, 
Szerdán egész nap, 
Csütörtök délután 1-től 7-ig, 
Péntek délután 1-töl 7-ig, 
Szombat délután 1-től 7-ig.

Uralj:
Vasárnap délelőtt 5-től 12-ig, 
Hétfő délelőtt 5-től 12-ig, 

! Kedd délelőtt 5-től 12-ig, 
Csütörtök délelőtt 5-től 12-ig, 
Péntek délelőtt 5-töl 12-ig, 
Szombat délelőtt 5-töl 12-ig. 

| Kádfürdők: **WH 
1 mindennap hölgyek és urak számára,

Masseur, tyúkszem vágó fodrász a fürdőben.

Szénsav fürdő állandóan I
Abonnálni lehet naponta úgy gőz-, mint

I kádfürdőkre.



Zombor és Vidék* 1907. március 31.8
Ml-f-i f ! Papa megengedte, bfsa* ei Joksbl* | 

féle nlootlamentcB f7.lgar<-tta>htlvely,

Kérje ingyen
de bórmantve magyar nyalva, gaadagoa UlusurAIt föárjegy- 
pékemet, 1000-néI több rajnai, mlodenuemQ nikkel-, esüst- 

ós aranyórák, valamint mindennemű esolid 
arany la esüat áruk, hangszerek, aoél- 
áa bóráink atb. ről eredeti gyári árban.

- Nln-

J1GY1LEM! Valódi ewik hzlvai »ládácsliíikban.

Nikkel remontoir óra ...........................
8y«tem Roakopf patent óra ... 
Svájoi eredeti ayutom Roakopf patent 
Bejegyzett .8a* Roakopf* nikkel rom. 
Xzüat remontolr óra Glória' müvei 
Katiit remontolr óra dupla fedéllel... 
Ébresztőóra K 2.90. Konybaóiu ........
Bohwarzvraldl óra K 2.b0. Bakukéra 
Minden őriért 8 évi Írásbeli jótAl A* .......
osen kockásat I Beoserélés megengedve,

▼a*y a pónx visasa ’
KONRADJÁNOS 

Elad ó r a g- y ár ésaxétküldéai Áruház,
Brdx 1264 (Csehország.)

Szőlőoltvány eladás.
A ki egészsége?, olosó, 
szép szőlőt akar, biza

lommal forduljon 

Vityé Miklós 
lelkiismeretesen ezelőtt 

olt ványtelepéhez 
ős’Csaaádon 

(Toron tái megye), 
a höl szokvány minő
ségi! I. rendít fás gyö
keres és sima zöldolt- 
ványi k, bor- és cse
megefajok valamint 
amerikai sima és gyö
keres szőlövesszök, 

nemkUIUinben ugyan;
azon fajok II. rendű osztályzatban a lég* 
olcsóbb árban kaphatók. Sacőlg"liig-t*suíik: 
külön e célra választolt fajok. — Faj és ár
jegyzék kívánatra ingyen és bérmentve.

A számos eüsmerő-levél közül itten csak egy. 
barafalva, 1906. JX|15. 

Tekintetes Vityé Miklós urnák ös*Osauád.
Van szeienosém t sztéléitől értesíteni, hogy 

az Öntől vásárolt oltványok oly erősek és egyen
letesek, hogy mindenki kétéves ültetésnek véli 
és alig maradt ki.

Tisztelettel
Trasser Lajos.

Asszonyok 
és leányok 

elvannak ragadtatva
a Hajós-féle világhírű 

ARADI

IBOLYA-CRÉME
bámulatos hatásáiól.

Szeplő, m Aj folt, bibire*, 
bőrvörösséget és mindennemű 
arczliszlállanságol varázsszeröen 

gyorsan ellünlet.
A párisi és londoni hygiemcuB kiál
lításon nagy aranyérmekkel, kereszttel 

és díszoklevéllel kitüntetve.
Egy tégelynek ára 1 kor., 
duppla tégely 2 korona. 
Ipoly* eaappaa 70 flllór, Ibolya tej 
és Ibolya hölgypcr 1 kor. 20 flll. 
gflP óviikodjunk értéktelen utánzatok 

és hamisítványoktól.
A bevásárlásnál csakis Hajós-féle aradi 
káaiitm ínye kot tessék kérni és elfogad- 
n*, minden más ajánlatot visszautasban'.

Kapható & készítőnél : 
HAJÓS ÁRPÁD gjígfiiirtiiíbn 
Árad, andrássy-tór 22., a megye
házul szemben, továbbá Német J. 
ui gyógyszertárában ás Kamráth Jenő 

gyógyszerész urnái Báos-Bient-lfarto* 
noeon. I

SAMOL ^3- * 
£ * —

Dr. SÁNTHA-féie

: SZABADKÁN, LENKEY-UTCZA : 
------ (Lutheránus templom mellett.)—— 
Uionnon épült, legmodernebbül berendezett mii* 
góngyogyintézet ezer négyszögöl feiületén 
szép parkkal sebészeti, nőgyógyászati, szemészeti, 
bel- és Idegbetegek részére. (Heveny ragalyos és 
elmebetegek kivételeve'.) Külön kényelmes szobák, 
közös ktrteimek, társalgó és m<- lék hely bégekkel fo» 
d<t' és kényelmes folyosók, terassok. Höngten és 
kórvegytani laboratórium. Kitűnő ellátás (Pension 

rendsze'). Állandó orvosi felügyelet. Gondos ápo* 
lás. Mérsékelt árak. Napi Pens on 5 — 10 koronáig.) 
Bővebb felvilágosítással az intézet igazgató főorvosa 
Dr, Sántha György kórházi főorvos 

szolgál, k; állandóan az intézetben lakik. —-—

ÚYUL^
PÖRKÖLT

Kávé,
KCVEKÉKU

HOZZÁÉRTŐKNÉL
»•

Van szerencsénk a n. é. közönség b. tudomására 
hozni, hogy elismert legjobb minőségű pörkölt

F *

lerakatunk ZOMBOR részére ■ ■ •—

István
Medve Drog’eviíí ja.. ....

Az eladási árak ugyanazok, mint többi üzle
teinkben. Kilónként Kor: 3.20-tól feljebb.

Szükséglet esetén kérjük fennti céget megbízni.
Kiváló tisztelettel

Meinl GyiiPíB
BndHvdflt Héca.

KA1S1.H -fAle

MELL CARAMELLA 
a 3 fenyővel. Orvosilag kipróbálva és ajánlva 
köhögés, rekedlség, kalharus elnyálkásodá. 

és gégekatharusnál.
hatóságilag látlnmozoll bizonyilvá- 
nyok bizonyilják, hogy tényleg olyan 

jók, mint a minőnek ajánlják.
Csomagja 20 ós 40 fillért. Zomborban 
kapható: Városi gyógyszertár Szl.-György 
tér 5. Weidinger S. és Zs -nál. Báesszent- 
Tánon: Kleiner Dezső gyógyszerésznél. Rá

esőn : Gebauer Emil gyógyszerésznél.

Biztos gyógyulást
talál

mindenki a felette fájdalmas bajok
Rheuma

Csuz
Iachias 

Zaaba ellen,
ha csak egyszer Is megpróbálja

AZ UJ SZERT.

FI 1.0 JÁNOS gyógy szórósa, 
TJu<iupcMt, Mii tyárt-tói* 3. sz, 
,SainolM oly eddig ismeretlen, hatásos alkata 
részt tartalmaz, melynek előállítása a legtöbb 
államban szabadalmazva van. A Budapesti kér. 
betegsegélyző pénztár kői házában, más számos 
kórházban, orvosok és magánosok által kipró* 
hálva. Használati utasítás és orvosi vélemények 
r:---- ......— minden tubusnál. ---- --------- —


